2

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ»

(УУНиТ)

ПРИКАЗ

23.01.2026










№ 0170
Уфа

О предоставлении сведений о первичных средствах пожаротушения
 и ответственных лицах за пожарную безопасность
В целях обеспечения мер пожарной безопасности и контроля за соблюдением противопожарного режима на объектах Уфимского университета науки и технологий, учёта количества и сроков годности огнетушителей, централизованной закупки первичных средств пожаротушения, 
п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителей структурных подразделений предоставить список ответственных лиц за пожарную безопасность на объекте защиты, согласно распоряжению № 0033 от 04.03.2025, в отдел пожарной профилактики УКБ по почте, указанной в информационной системе университета, в срок до 09.02.2026.
2. В соответствии с приказом № 2461 от 02.10.2023 лицам ответственным за пожарную безопасность на объекте защиты подготовить и предоставить журнал учёта первичных средств пожаротушения (Приложение № 1), с эксплуатационным паспортом огнетушителя, в отдел пожарной профилактики УКБ по почте, указанной в информационной системе университета, в срок до 09.02.2026.
3. Управлению цифровой трансформации опубликовать настоящий приказ и приложение к нему в Правовой базе УУНиТ.
4. Общему отделу обеспечить рассылку настоящего приказа во все структурные подразделения университета.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по общим вопросам Лебединцева П.В.  
Ректор









В.П. Захаров
Приложение №1 к приказу 
О предоставлении сведений о первичных средствах пожаротушения

 и ответственных лицах за пожарную безопасность
ФГБОУ ВО "Уфимский Университет Науки и Технологий"
(название и адрес объекта защиты)
                           ЖУРНАЛ

                   учета первичных средств

                          пожаротушения

Начат        «____»   __________________  ______г.

Окончен   «____»  __________________  ______г.
	№

п/п
	Наименование

    средства 

  первичного

    тушения
	Наименование

  производства

(место     расположения)


	   Категория помещений

          или наружных технологических установок

 по взрывоопасной и

пожарной безопасности
	   Заводской   номер, дата   изготовления       
	   Дата последней

     перезарядки

(для огнетушителей)


	Дата следующей

  перезарядки

(для огнетушителей)

	  1
	          2
	            3
	                    4
	            5
	             6
	             7

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


